Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Шестьдесят четвертое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 367

28 июня 2023 года

Об утверждении  условий приватизации материальных запасов

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года            № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 29 июля 2016 года № 262, Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования город Балаково на 2023 год, утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 28 октября 2022 года № 309 (с изменениями от 28 июня 2023 года), рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково,

РЕШИЛ:

1. Утвердить условия приватизации материальных запасов (лом и отходы черных металлов), образовавшихся в ходе выполнения концессионером мероприятий по модернизации и реконструкции объектов концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального образования города Балаково от 08.07.2022, заключенного с ПАО «Т Плюс», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

                          Л.В. Родионов
Приложение  к решению
Совета муниципального образования город Балаково

от 28 июня 2023 года № 367
Условия приватизации материальных запасов (лом и отходы черных металлов), образовавшихся в ходе выполнения концессионером мероприятий по модернизации и реконструкции объектов концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального образования города Балаково от 08.07.2022, заключенного с ПАО «Т Плюс, подлежащих продаже на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене имущества
	№ лота
	Наименование материальных запасов
	Вес (тонна)

	Начальная цена без учета НДС (руб.)
	Задаток

(руб.)

10% от начальной цены
	Шаг аукциона (руб.)

5% от начальной цены

	1
	Материальные запасы (лом и отходы черных металлов), образовавшиеся в ходе выполнения концессионером мероприятий по модернизации и реконструкции объектов концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения и горячего водоснабжения муниципального образования города Балаково от 08.07.2022, заключенного с ПАО «Т Плюс», весом 200 тонн
	1
	17 920,00
	1 792,00
	896,00

Способ приватизации: продажа муниципального имущества на открытом аукционе.
Основание для установления начальной цены: отчеты по определению рыночной стоимости объектов выполнены ООО «Центр экономического содействия».

Срок заключения договора купли-продажи: в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

Порядок оплаты: оплата муниципального имущества производится путем перечисления денежных средств в сумме, определенной в актах приема-передачи, единовременно не позднее 10 рабочих дней со дня подписания каждого акта приема-передачи. Покупатели перечисляют денежные средства непосредственно в бюджет муниципального образования город Балаково и самостоятельно уплачивают НДС.